pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, com disponibilização de mão-de-obra e 
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários, com exceção dos 
materiais de limpeza, a fim de atender as necessidades desta Secretaria. Secretária 
Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.
Valor do Aditivo: R$ 1.052.154,70 (um milhão, cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e 
quatro reais e setenta centavos), o que equivale a 16,67% do valor inicial atualizado do 
contrato.
Valor global atualizado do Contrato: R$ 7.365.082,90 (sete milhões, trezentos e sessenta 
e cinco mil, oitenta e dois reais e noventa centavos) 
Fundamentação: Art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
Fontes de Recursos: 0266/0136/279/659/084
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105 / 21.01.10.301.0015.2191
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00

[...]

CONTRATO: 070/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública e Multipla 
Comercial LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública.
VALOR: R$ 4.620,00 (Quatro mil, seiscentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025

CARLOS HENRIQUE VILANOVA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

CONTRATO: 071/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública e Toppy Comercial 
LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública.
VALOR: R$ 56.418,00 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e dezoito reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025

CARLOS HENRIQUE VILANOVA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

072/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública e DM Comércio de 
Negocios LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública.
VALOR: R$ 60.924,03 (Sessenta mil, novecentos e vinte e quatro reais e três centavos)

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025

CARLOS HENRIQUE VILANOVA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

073/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública e DM 
Fornecimento e Serviços LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Ordem Pública e Segurança Pública.
VALOR: R$ 5.004,48 (Cinco mil, quatro reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025

CARLOS HENRIQUE VILANOVA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO